SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-9321 - FAX (048) 3721-9672

E-mail: direção.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 023/CCB/2013, DE 12 DE MARÇO DE 2013.

Concessão de adicional de insalubridade.

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta no Laudo Pericial

n°002/DDAS/2008, emitido pelo Departamento de Desenvolvimento e Atenção Social e

à Saúde, na data de 01/04/2008, e de acordo com a Correspondência 8/MOR/CCB/2013,

RESOLVE,

 CONCEDER, a partir de 12 de março de 2012, o adicional de insalubridade, no

percentual de 20%, correspondente ao grau máximo, incidente sobre o salário do cargo

do(a) servidor(a) FABRÍCIO CÉSAR JACOBSEN PEREIRA, SIAPE n° 1924096 e

UFSC n° 546814, ocupante do cargo de professor substituto, por estar exercendo suas

atividades no Laboratório de Anatomia (anatômico) I, II e III, sob a supervisão do(a)

atual Chefe do Departamento de Ciências Morfológicas.

Sonia Gonçalves Carobrez

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-9321 - FAX (048) 3721-9672

E-mail: direção.ccb@contato.ufsc.br

 Página 2